
Regeling scheepsafvalstoffen Rijn- en binnenvaart

20 oktober 2009
Nr. CEND/HDJZ-2009/1179

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,

Gelet op de artikel 28i van de Wet verontreiniging oppervlaktewateren en op de artikelen 14, tweede
en derde lid, 53, tweede lid, en 100 van het Scheepsafvalstoffenbesluit Rijn- en binnenvaart;

Besluit:

Artikel 1

In deze regeling wordt verstaan onder besluit: Scheepsafvalstoffenbesluit Rijn- en binnenvaart.

Artikel 2

Het nationaal instituut, bedoeld in artikel 28i van de Wet verontreiniging oppervlaktewateren, is de
Stichting Afvalstoffen en Vaardocumenten Binnenvaart te Rotterdam.

Artikel 3

1. Het model voor het olie-afgifteboekje, bedoeld in artikel 14 van het besluit, is het model, bedoeld
in bijlage 10 van het Rijnvaartpolitiereglement 1995.

2. Een olie-afgifteboekje wordt verstrekt door de Stichting Afvalstoffen en Vaardocumenten Binnen-
vaart te Rotterdam.

Artikel 4

Het model voor de bij de losverklaring behorende aanvullende verklaring, bedoeld in artikel 53,
tweede lid, van het besluit, is het model dat is opgenomen in de bijlage bij deze regeling.

Artikel 5

Het tijdstip, bedoeld in artikel 100 van het besluit, is voor hotelschepen met meer dan 50 slaapplaatsen
1 januari 2012 en voor andere passagierschepen die zijn toegelaten voor het vervoer van meer dan
50 personen 1 januari 2013.

Artikel 6

Deze regeling treedt gelijktijdig in werking met het Scheepsafvalstoffenbesluit Rijn- en binnenvaart.

Artikel 7

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling scheepsafvalstoffen Rijn- en binnenvaart.

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

STAATSCOURANT Nr. 16425
30 oktober

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 16425 30 oktober 2009



BIJLAGE, BEDOELD IN ARTIKEL 4

Aanvullende losverklaring conform artikel 53, tweede lid, van het
Scheepsafvalstoffenbesluit

1. Euralcode
.....

2. Omschrijving van de afvalstof (is gekoppeld aan de Euralcode) .....
3. Hoeveelheden in kubieke meters

.....

Bevestiging door de schipper en de losinrichting

Plaats:.....

Datum: .....

Handtekening schipper

.....

Handtekening losinrichting

.....

2 Staatscourant 2009 nr. 16425 30 oktober 2009



TOELICHTING

Deze regeling geeft bepalingen die strekken tot uitvoering van het Scheepsafvalstoffenbesluit Rijn- en
binnenvaart. Voor achtergrondinformatie inzake de afzonderlijke artikelen kan worden verwezen naar
de nota’s van toelichting op het Scheepsafvalstoffenbesluit Rijn- en binnenvaart (Stb. 2001, 48) en op
het Besluit van 23 september 2009 tot wijziging van het Scheepsafvalstoffenbesluit Rijn- en binnen-
vaart in verband met de digitale betaling van de afvalbeheersbijdrage (Stb. 399).

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

3 Staatscourant 2009 nr. 16425 30 oktober 2009


